
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс «Школа № 29 г. Йошкар-Олы» 

имени Героя Российской Федерации Дамира Эдуардовича Шаймарданова»  

(МБОУ «Образовательный комплекс «Школа № 29 г. Йошкар-Олы») 
 

П Р И К А З 

от « 22 » января 2024 года                                                                                     № 15-о 
 

Об организации  

приема детей в первые классы в 2024 году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ   

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458, приказом Управления 

образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»                    

«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций г. Йошкар-

Олы за территориями городского округа «Город Йошкар-Ола» в 2024 году» от              

15.01.2024 г. № 07, в целях обеспечения прав граждан на общедоступность и 

бесплатность начального общего образования, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за приём документов от родителей 

(законных представителей) в 1-е классы общеобразовательного учреждения     

Зайцеву Е.Н., методиста и Вальман М. О., руководителя МО начальных классах. 

При приёме документов от родителей (законных представителей) на 

обучение руководствоваться Правилами приема на обучение в муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Образовательный комплекс 

«Школа № 29 г. Йошкар-Олы», утвержденных приказом от 24 марта 2023 года 

№26_1-о. 

2.  Зайцевой Е.Н., методисту: 

- с целью ознакомления родителей (законных представителей) детей с 

Правилами приема на обучение в муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Образовательный комплекс «Школа № 29 г. Йошкар-Олы», уставом 

учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации учреждения, приказом 

управления образования «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций г. Йошкар-Олы за территориями городского округа «Город Йошкар-

Ола» в 2024 году», основными образовательными программами, реализуемыми 

образовательным учреждением, и другими документами, регламентирующими 

приём граждан в учреждение, разместить указанные документы на 

информационном стенде (в фойе школы); 

- организовать прием документов в 1-е классы общеобразовательного 

учреждения для граждан, проживающих на закрепленной за учреждением 

территории с 01апреля 2024 года; 

- организовать в апреле-мае 2024 года бесплатные двухнедельные занятия 

для будущих первоклассников, проживающих в микрорайоне школы. 



 

3. Поскребышеву А. В.., инженеру-программисту: 

- с целью ознакомления родителей (законных представителей) детей с 

Положением, уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной 

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации учреждения, 

приказом управления образования «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций г. Йошкар-Олы за территориями городского 

округа «Город Йошкар-Ола» в 2023 году», основными образовательными 

программами, реализуемыми образовательным учреждением, и другими  

документами, регламентирующими приём граждан в учреждение, разместить 

указанные документы на официальном сайте учреждения. 

4. Вальман М. О., руководителю МО начальных классов: 

– принимать у родителей (законных представителей) заявления о приеме на 

обучение и другие документы, проверять их, делать копии и вести учет; 

 выдавать родителям (законным представителям) уведомления о приеме 

документов. 

5. Утвердить следующий график приема документов в 1-е классы для 

граждан,  

 проживающих на закрепленной за учреждением территории 
 

 в период с 01по 05 апреля 2024 года 
 

День недели Время приема заявлений Кабинет 

01.04.2024 
9.00 -12.00  

13.00-16.00 
10 

02.04.2024 
9.00 -12.00  

13.00-16.00 
10 

03.04.2024 
9.00 -12.00  

13.00-16.00 
10 

 

05. 04. 2024 
13.00-16.00 10 

 

 

 в период с 06 по 30 апреля 2024 года 
 

День недели Время приема заявлений Кабинет 

Понедельник  13.00 -15.00 10 

Среда 15.00 -17.00 10 

Пятница  13.00 -15.00 10 

 

 в период с 01  мая 2023 года по 30 июня 2023 года 
 

День недели Время приема заявлений Кабинет 

Вторник 13.00 -15.00 10 



Четверг 16.00 -18.00 10 

 

 не проживающих на закрепленной за учреждением территории 

 

 в период с 06 июля 2024 года по 05 сентября 2024 года 
 

День недели Время приема заявлений Кабинет 

Вторник 9.00 -12.00 202 

Четверг 9.00 -12.00 202 

 

6. Утвердить на 2024-2025 учебный год следующее количество 1-х классов: 
 

№ 

п/п 
Класс Образовательная программа  

Планируемое 

количество учащихся 

1 1а «Система Л.В.Занкова» 26 

2 1б «Система Л.В.Занкова» 
26 

3 1в «Школа России» 
26 

4 1г «Школа России» 
26 

5 1д «Школа России» 
26 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

          Директор  А. И. Кузнецов 

С приказом ознакомлены:  Е.Н. Зайцева 

А. В. Поскребышев 

М. О. Вальман 


